
 

Stjórnarfundur Grænu orkunnar 19.9.2022 

 

Fundurinn fór fram í Ármúla 6, klukkan 8:45-10:00. Mætt voru Ágústa Loftsdóttir, Ásta Þorleifsdóttir, 

Erla Sigríður Gestsdóttir, Gunnar Valur Sveinsson, Helga Barðadóttir, María Jóna Magnúsdóttir og 

Sigurður Ástgeirsson. 

Anna Margrét Kornelíusdóttir ritaði fundinn og Jón Björn Skúlason var einnig viðstaddur. 

 
1. Málefnavinna og samskipti við hagaðila 

Nýtt fjárlagafrumvarp Rætt hvort Græna orkan sendi viðbrögð til ráðherra. Fjárlagafrumvarp 
þarf að vera tilbúið 1. desember og því er stuttur tímarammi. 

GVS: Bílaleigur hittu formann efnahags- og viðskiptanefndar nýlega til að ræða málið og 
mikilvægi fyrirsjáanleika. Bílaleigur þurfa að fá ívilnun umfram almenning til að taka áhættu 
við að kaupa rafbíla, t.d. felur ein tillaga í sér kvóta fyrir almenning og svo sérstakt kerfi fyrir 
bílaleigur. Þetta mun einnig hækka endursöluverð bílaleigubíla. 

MJM: Kaupendur eru þegar farnir að halda að sér höndum með að panta rafbíl vegna óvissu 
um verð. Framleiðendur taka við pöntunum fyrir allt næsta ár núna. Framboð er ekki 
óendanlegt og ef þeir sjá ekki að þeir nái markmiðum sínum innan landanna þá fara bílarnir 
annað en til Íslands. 5% hækkun um áramót kom mönnum í opna skjöldu, hún kemur ofan á 
núverandi innflutningskostnað/vörugjald. 

JBS: Gestur Pétursson, sem ráðinn var í tímabundið starf verkefnastjóra mun skila lokaskýrslu 
um endurskoðun fjármögnunar og sjóða fyrir orkuskipti í vikunni 19.-23. september. Búið að 
kaupa bíla sem koma til landsins fram í apríl og líklegt að kvótinn klárist í júní 2023. Skiptir 
máli fyrir litla fjölskyldubíla sem fara t.d. úr 5 milljónum í 7 milljónir. 

HB: ráðherra hefur áhuga á að skoða hvernig koma megi breytingum að frumvarpinu. Þá 
verður haft samband við alla hagsmunaaðila og mun það skýrast á næstu dögum og vikum. 
FJR mun leiða þá vinnu. 

 ÁÞ: umferðaröryggisþing er í vikunni. Nýstefna í umferðaröryggismálum. Safe distance 
approach. Vegfarendur, innviðir, ökutæki. Mælikvarði sem er meðalaldur ökutækis en það er 
undanfari þess að setja inn mælikvarða á öryggissnjalltækni. Í rafbílum er þetta allt saman til 
staðar. Að yngja flotann með t.t. umferðaröryggis skiptir máli. 

Eftirfylgni máls: Aðilar í húsi atvinnulífsins sem tengjast orkuskiptum fólksbíla hafa þegar 
skrifað greinargerð. GO lýsi fyri áhyggjum af stöðunni, og vísa í greingerð frá SAF og BGS. INE 
mun útbúa drög að texta og bera undir stjórnarmenn GO sem sitja fyrir hönd atvinnulífsins. 

 

2. Viðburðir 2022 

https://www.stjornarradid.is/verkefni/efnahagsmal-og-opinber-fjarmal/opinber-fjarmal/fjarlog/fjarlog-fyrir-arid-2023/
https://www.samgongustofa.is/umferdarthing/


o Ráðstefna um orkuskipti á hafi 29. september 2022 - New technologies for greener 
shipping 
Ásta sagði frá ráðstefnunni og hvatti stjórnarmenn til að skrá sig. 

o Icelandair og Isavia – málþing um orkuskipti í flugi (frestast) 
GVS sér um málið og hefur verið í sambandi við Ásdísi Pétursdóttur hjá Icelandair. 
Nýlega var tilkynnt um undirritun viljayfirlýsingar við Heart Aerospace annars vegar 
og Universal Hydrogen hins vegar. Ólíklegt að viðburður náist á Arctic Circle (14. Okt) 

o Viðburður: styrkþegar Orkusjóðs haldi örfyrirlestra um verkefni sín 
25. október er vinnudagsetning, Ragnar hjá OS hefur verið í sambandi við AMK 
varðandi þetta mál 

 
3. Önnur mál 

Vistvænar samgöngur – hliðstætt við Byggjum grænni framtíð í byggingariðnaði – þar er verið 
að skoða losun frá samgöngukerfi, notkun, þjónustu, rekstur á vegum (tækin). Þarf að koma 
upp rafstöðvum til hleðslu fyrir staðbundin rafmagnstæki, það er í stefnu ráðuneytisins. 
Staðbundnar vinnuvélar, gröfur og kranar, sótspor í þjónustu vega er nokkuð stór. 600.000 L 
af olíu fara í þjónustu við vegakerfi á ári. 
 
Innflutningur á stærri tækjum. Framleiðslulína trukka sem kostar 21-25 milljon kr án ívilnana 
miðað við hefðbundið tæki (10-15 milljónir) er í vinnslu núna með afhendingu á næsta ári. 
 
 
    Reykjavík, 21. september 2022 
    Anna Margrét Kornelíusdóttir 
 
 
 
 

https://www.samgongustofa.is/siglingar/oryggi-og-fraedsla/stolt-siglir-fleyid-mitt-oryggi-og-graenar-lausnir-a-sjo
https://www.vb.is/frettir/icelandair-thatttakandi-i-throun-rafmagnsflugvelar/
https://www.icelandair.com/is/blogg/vetnis-og-rafmagnsknuid-innanlandsflug/
https://byggjumgraenniframtid.is/vegvisir-ad-vistvaenni-mannvirkjagerd-2030/

